
Dodatek č. 4
k Metodice pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví

statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí
schválené na R6/137. schůzi RMB dne 30. 4. 2014, ve znění pozdějších dodatků

l) Metodika pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí se v části 

Metodický postup pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům
ve vlastnictví statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrský sítí 

se odst. 9 
„9. Metodika pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí se vztahuje na inženýrské sítě,
jako jsou např. energetické sítě, vedení veřejné komunikační sítě, vodovodní řady, kanalizační
stoky, jejich přípojky a součásti, které jsou umisťovány na pozemek ve vlastnictví statutárního
města Brna a jeho součásti, např. na stavbu, která je součástí tohoto pozemku.“
Nahrazuje textem:
„9. Metodika pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí se vztahuje na inženýrské sítě,
jako jsou např. energetické sítě, vedení veřejné komunikační sítě, vodovodní řady, kanalizační
stoky,  jejich  přípojky,  součásti  a  příslušenství,  které  jsou  umisťovány  na  pozemek  ve
vlastnictví statutárního města Brna a jeho součásti, např. na stavbu, která je součástí tohoto
pozemku.“

2) Metodika pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí se v části 

Metodika oceňování služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví statutárního
města Brna dotčeným stavbami inženýrský sítí 

mění takto:

 v odst. III. 1 a) se tabulka 

„Brno 
Oblast k.ú. ZC (Kč/m2)
1 Město Brno 9.460
2 Staré Brno, Stránice, Veveří 9.460
3 Černá Pole, Královo Pole, Pisárky, Žabovřesky 4.200
4 Bystrc, Ivanovice, Jundrov, Kníničky, Kohoutovice, 

Komín, Lesná, Medlánky, Řečkovice, Sadová, Soběšice
4.200

5 Ponava, Štýřice, Trnitá, Zábrdovice 4.200
6 Černovice, Husovice, Komárov, Maloměřice, Obřany, 

Židenice
3.150

7 Bohunice, Bosonohy, Líšeň, Nový Lískovec, Slatina, Starý 
Lískovec, Žebětín

3.150

8 Jehnice, Mokrá Hora, Ořešín, Útěchov u Brna 3.150
9 Br. Ivanovice, Dolní Heršpice, Dvorska, Holásky, Horní 

Heršpice, Chrlice, Přízřenice, Tuřany
3.150

„



nahrazuje tabulkou:

„Brno
Oblast k.ú. ZC (Kč/m2)
1 Město Brno 11.127
2 Staré Brno, Stránice, Veveří 11.127
3 Černá Pole, Královo Pole, Pisárky, Žabovřesky 3.780
4 Bystrc, Ivanovice, Jundrov, Kníničky, Kohoutovice, 

Komín, Lesná, Medlánky, Řečkovice, Sadová, Soběšice
3.780

5 Ponava, Štýřice, Trnitá, Zábrdovice 3.780
6 Černovice, Husovice, Komárov, Maloměřice, Obřany, 

Židenice
2.678

7 Bohunice, Bosonohy, Líšeň, Nový Lískovec, Slatina, Starý
Lískovec, Žebětín

2.678

8 Jehnice, Mokrá Hora, Ořešín, Útěchov u Brna 2.678
9 Br. Ivanovice, Dolní Heršpice, Dvorska, Holásky, Horní 

Heršpice, Chrlice, Přízřenice, Tuřany
2.678

„

 v odst. III. 4 se text 

„P1 – Kategorie a charakter pozemní komunikace
Dálnice, silnice = 0,70

Místní komunikace = 0,60

Účelové komunikace = 0,50

Ostatní = 0,45“

nahrazuje textem:

„P1 – Kategorie a charakter pozemní komunikace
Dálnice, silnice = 0,70

Místní komunikace = 0,80

Účelové komunikace = 0,75

Ostatní a veřejná prostranství = 0,90“

3) Metodika pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí se v části 

Základní podmínky smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
mění takto:
text:

„3 Rozsah budoucí 
služebnosti

dle geometrického plánu nebo k celému služebnému pozemku“

se nahrazuje textem 

„3 Rozsah budoucí dle  geometrického  plánu  v šířce  dle  Metodiky  oceňování



služebnosti služebnosti nebo k celému služebnému pozemku“

4) Metodika pro uzavírání smluv o zřízení služebnosti k služebným pozemkům ve vlastnictví
statutárního města Brna dotčeným stavbami inženýrských sítí se v části 

Základní podmínky smlouvy o zřízení služebnosti 
mění takto:
text:

„3 Rozsah služebnosti dle geometrického plánu nebo k celému služebnému pozemku“

se nahrazuje textem 

„3 Rozsah služebnosti dle  geometrického  plánu  v šířce  dle  Metodiky  oceňování
služebnosti nebo k celému služebnému pozemku“

Cena za zřízení služebnosti u žádostí podaných přede dnem nabytí účinnosti tohoto dodatku
bude stanovena dle Metodiky platné k datu podání žádosti o zřízení služebnosti.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem schválení Radou města Brna.


